provincia fuisset expositus; proinde sicuti suae caes. Maie-
stati iuramento obstricti essent, ita se ab illis petere, ut dein-
ceps tidem et obedientiam s. Maiestati caesareae praestent; 
si quid ipsis quapiam in re peccasset, petere ut ignoscant, 
sicuti ipse omnibus ignosceret; kactenus se illorum fuisse prin-
cipem, deinceps pro amicis et benevolis eos habiturum. Haec et 
iis similia cum dixisset, lacbrimas tenere non potuit, et pluri-
mis qui aderant, ex statibus tletum ac lachrimas excussit, ac 
tandem in cubiculum iugressus, pauca verba nobiscum locutus, 
uno curru, adkibito sibi sene provisore atque puero uno, ad 
Kisfalu abiit, locum kuic civitati proximum, ubi adkuc aliquot 
dies ka er ebit. 

Paulo antequam renuuciatio seu resignatio fieret, allata 
fűére certiora nova de erepto ex singulari Dei optimi maximi 
gratia Jaurino, quae res et ipsum principem et omnes magna 
laetitia affecit, simulque contigit, ut cum summa s. caes. Maie-
statis domini nostri clementissimi foelicitate et Trausilvaniam 
cum finibus et Jaurinum, s. c. Maiestatis ditioni accessisse sit 
auditum. Pro qua divinae Maiestatis dementia aeternae gra-
tiae sunt kabendae. Quod reliquum est, me illustrissimae 
dominationi vestrae kumilime commendo, obsecrans ut mea 
negotia sibi benigne commendata kabeat, cui debita mea servi-
tia kumiliter defero. etc. Albae Juliae 10. die Április. Illustris-
simae dominations vestrae studiosissimus servitor 

N. Istkuanftj. 

H á t i r a t : E x e m p l u m l i t t e r a r u m domini Nicolai I s t u a n f f y . 

( E g y k o r ú m á s o l a t a b é c s i e s . á l l . l e v é l t á r b a n 

H u n g a r i c a.) 

X I V . 

1598. márcz. 23. — apr. 10. 

A fehérvári országgyűlés határozatai. 

a) 

Nos Sigismundus dei gratia Transylvaniae, Moldauiae, 
Valackiae Transalpineque et Sacri Romani imperij princeps, 

partium regni Huugariae dominus et Siculorum comes etc. 
Memorie commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit vniuersis. Quod fideles nostri spectabiles, magni-
fici, generosi ac egregij nobiles, caeterique status et ordines 
trium nationum regni nostri Transyluaniae et partium regni 
Hungáriáé ditioni nostrae subiectarum in generalibus eorum 
comitijs ad diem 23. mensis Martij, anno domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo octauo, in ciuitate nostra Alba 
Julia indictis et celebratis congregati, exhibuerunt nobis et 
praesentauerunt quosdam infrascriptos articulos, omniaque et 
singula in eisdem contenta ratos, gratos et accepta babentes, 
nostrumque iüis cousensum praebentes, beneuole acceptare, 
approbare, ratificare et contirmare et tam nos ipsi obseruare, 
quam per alios quospiam ybique per ditionem nostram firmi-
ter obseruari facere dignaremur. Quorum quidem articulorum 
tenor talis est.